
Sestava vytvořena 27.3.2024 v 11:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.4.2024

22. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím
investičního příspěvku Zoo Brno a stanici zájmových činností,

příspěvkové organizaci – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Předmět materiálu řeší zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičního
příspěvku ve výši 16.500 tis. Kč na akci ORG 2554 "Zoo Brno - Subtropy". Zoo Brno a stanice zájmových
činností, příspěvková organizace (dále jen "Zoo Brno") měla v roce 2023 alokováno v rozpočtu města
Brna 20.000 tis. Kč dle doložené smlouvy se zhotovitelem na akci „Zoo Brno a stanice zájmových
činností – šimpanzi – III. etapa“. Na základě stanoviska koordinátora chovu šimpanzů o nevhodnosti
dokončení stavby pro šimpanze, byla řešena změna investičního záměru na vhodnější expozici pro jiný
druh zvířat. Z tohoto důvodu byla částka 20.000 tis. Kč přesunuta do Fondu rezerv a rozvoje. V rozpočtu
města na rok 2024 nejsou finanční prostředky na tuto akci vyčleněny.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičního příspěvku v celkové výši 16.500 tis. Kč z Fondu rezerv
a rozvoje Zoo Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové organizaci s
termínem vyúčtování do 25.1.2025,
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z
důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím
investičního příspěvku.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/074. schůzi konané dne 13.03.2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konané dne
03.04.2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 27.3.2024 v 11:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
20.3.2024 v 16:05
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
20.3.2024 v 09:43

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Rozpočtové opatření.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města Brna je předkládán materiál, který řeší poskytnutí investičního příspěvku na akci 

ORG 2554 "Zoo Brno – Subtropy" ve výši 16.500 tis. Kč. 

Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace měla na základě uzavřené smlouvy se 
zhotovitelem stavby alokováno v roce 2023 v rozpočtu města Brna 20.000 tis. Kč. na akci ORG 2554 
„Zoo Brno a stanice zájmových činností – šimpanzi – III. etapa“. Příspěvková organizace požádala OŽP 
MMB ke konci roku 2023 o převod do rozpočtu 2024 celé částky z důvodu stanoviska koordinátora 
chovu šimpanzů o nevhodnosti vybudovaného venkovního výběhu, z něhož vyplynulo, že není z 
hlediska bezpečnosti návštěvníků vhodný pro chov šimpanzů bez provedení dalších stavebních úprav. 

Dne 14.02.2024 Rada města Brna na schůzi č.  R9/070 schválila investiční záměr „Zoo Brno a stanice 
zájmových činností – šimpanzi – III. etapa, 3. aktualizace“, kde došlo u akce ORG 2554 ke změně 
názvu na „Zoo Brno – Subtropy“, prodloužení doby realizace do roku 2026 a navýšení celkových 
nákladů.  

Ve schváleném rozpočtu města Brna na rok 2024 nejsou vyčleněny finanční prostředky na aktuálně 
probíhající stavební práce, které jsou zasmluvněny již od roku 2022, kdy byla stavba zahájena, včetně 
dodatků. V letošním roce se předpokládá pro dokončení zakázky pod současnými smlouvami 
proinvestování částky ve výši 16.500 tis. Kč. Na dokončení celé akce bude požadována částka z 
rozpočtu města Brna ve výši 17.879 tis. Kč v letech 2025 a 2026.  

Součástí materiálu je rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky převedeny dle rozpočtové 
skladby. 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 

Rada města Brna na schůzi č. R9/074 projednala dne 13.03.2024. 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
.

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro 

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konané dne 
03.04.2024. 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 06.03.2024 rozpočtu + - po  změně

4200 3741 6351 2554 Zoo Brno - Subtropy 0 16 500 16 500

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 06.03.2024 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2024 -384 139 16 500 -367 639

Kapitálové výdaje - zvýšení

Rozpočtové opatření

Financování - zvýšení

Strana 5 / 5


